

Aanbesteding: Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Aanbestedende Dienst: Gemeente Stichtse Vecht
Referentie: STV-22-03

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bestekspost 802010

Vraag:

In de omschrijving komt de opsomming "Inclusief de volgende werkzaamheden etc. driemaal achter elkaar voor.
Wij verzoeken de AD om deze aan te passen naar één keer.

Antwoord:

Bestekspost 802010 is aangepast.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bestekspost 412060

Vraag:

Alle gevraagde masten in dit bestek hebben een opening 400x115mm en geen opening van 600x115mm.
Kan de AD aangeven waarvoor deze opdekdeurtje nodig zijn?

Antwoord:

Nee. Bestekspost 412060 is vervallen.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 Bestekspost 412010 en 412020

Vraag:

Diverse leveranciers van armaturen leveren hun armaturen aan met een snoer 2x1mm² of 3x1mm².
Wij verzoeken de AD om ook posten aan te maken voor bovenstaande

uitvoeringen

Antwoord:

De aangegeven aansluitsnoeren dienen conform artikel 34 16 04 af fabriek of werkplaats gemonteerd te worden. De tekst van lid 02 is aangepast; Bij het aansluiten van een klasse II armatuur (dubbel geïsoleerd) dient een tweaderig snoer te worden toegepast.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Deel 3 artikel 34 15 04

Vraag:

In dit artikel omschrijft u "het eventueel droog houden van de sleuf. Deze kosten moeten in de besteksposten verwerkt zijn. Kan de AD aangeven of dit veel voorkomt en wat is de bodemgesteldheid betreffende grondwater niveau?

Antwoord:

De tekst van artikel 34 15 04 is aangepast. Het drooghouden van de sleuf behoort niet tot de inbegrepen voorzieningen.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.

5

Onderwerp:

BP 201010 t/m 201050

Vraag:

Bestek beschrijft masten staal / aluminium.
Bestekspost 4010 beschrijft alleen stalen masten.
Wij verzoeken u om de tekst aluminium uit deze besteksposten te verwijderen.

Antwoord:

Betreffende besteksposten zijn aangepast en de nieuwe versie toegevoegd in de map documenten.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Contract

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Bestekspost 20174

Vraag:

Verplaatsen verlichtingsobject.

Vraag: Is het de bedoeling dat deze werkzaamheden in één arbeidsgang worden uitgevoerd?

Antwoord:

Ja, het is de bedoeling dat deze werkzaamheden in één arbeidsgang worden uitgevoerd.

Percelen:

P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Bestekspost 102210

Vraag:

De uitvraag betreffende deze bestekspost is ons onduidelijk.

Begrijpen wij het goed dat deze preventief onderhoud alleen het buitenwerk betreft en niet de regelkast aangezien de gemeente een onderhoudscontract heeft met de betreffende leveranciers?

Antwoord:

Ja, het preventief onderhoud betreft alleen de buiteninstallatie vanaf de aansluitklemmen in de automaat.

Percelen:

P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Vragen tbv tender Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Vraag:

Connectiviteit

Wil de OG dat het armatuur een Zhaga D4I gecertificeerd armatuur is in combinatie met een SR driver?

Wil de OG aan de bovenzijde van het armatuur een zhaga connector?

Wil de OG het dimprofiel op een later moment zelf aan kunnen passen?

Armaturen De aanbestedende dienst vraagt in het document RAW raamovereenkomst bladnummer 5, post 402110 en 402120 om een oud type LUMA. Deze type is niet meer leverbaar, wij vragen de aanbestedende dienst of er een nieuw type aangeboden mag worden de BGp713 of BGP701.

Kabel Is het akkoord voor de OG om in plaats van Eldra RTPR 3 x 1,0 mm² & Eldra RTPR 5 x 1,0 mm² de H07RN-F aan te bieden?

Gelijkwaardigheid Aanbestedende dienst is gehouden om ondernemers op gelijke en niet discriminerende wijze te behandelen. Deze verplichting houdt onder meer in dat de technische eisen die aan het voorwerp van de opdracht worden gesteld, de ondernemingen een gelijke toegang tot de opdracht moeten bieden. Door een specifieke (merk)armatuur voor te schrijven worden bepaalde producten en ondernemingen bevoordeeld, terwijl andere producten en ondernemingen worden benadeeld, dit levert een strijd met het Level playing field. Artikel 2.76 lid 3 Aanbestedingswet en artikel 2.10.11 ARW bepalen dat de aanbestedende dienst bij de technische specificaties niet verwijst naar een bepaald fabricaat, of merk. Dat is op grond van lid 3 en lid 4 van artikel 2.76 Aanbestedingswet slechts toegestaan indien: 1. Het voorwerp van de opdracht een dergelijke verwijzing rechtvaardigt. 2. Een voldoende nauwkeurige of begrijpelijke beschrijving van het voorwerp van de overheidsopdracht niet mogelijk is, 3. En de verwijzing naar het merk vergezeld gaat van de woorden “of gelijkwaardig”: Ten aanzien van het eerste: de motivering van AD ontbreekt waarom het voor armaturen noodzakelijk is om een merk voor te schrijven. Kan AD deze motivering alsnog verstrekken? Ten aanzien van het tweede: het verwijzen naar een merk en type is voor deze aanbesteding niet nodig om te komen tot een ‘nauwkeurige en begrijpelijke beschrijving van het voorwerp van de overheidsopdracht’ zoals vereist is op grond van art. 2:76 lid 4 Aw en zoals al eerder in de jurisprudentie is bevestigd (De rechtbank Oost-Brabant 14 mei 2020, ECLI:NL:RBOBR:2020:2612). Kan Aanbestedende dienst zorgdragen voor een technische specificaties van het voorwerp van de opdracht? Ten aanzien van het derde: in de aanbestedingsdocumenten ontbreekt een exacte specificatie waar het aan te bieden ‘gelijkwaardige’ product minimaal aan dient te voldoen. Het is voor gegadigde niet duidelijk wat wel en wat niet vergelijkbaar is en dus onduidelijk wat wel of niet aangeboden kan worden. Kan aanbestedende dienst deze specificatie inclusief het proces hoe de gelijkwaardigheid wordt beoordeeld alsnog verstrekken? Of kan aanbestedende dienst andere fabricaten toestaan?

Antwoord:

Connectiviteit: OG wil een Zhaga D4I gecertificeerd armatuur in combinatie met een SR driver. Aan de bovenzijde van het armatuur wordt een Zhaga connector geplaatst. Het dimprofiel moet op een later moment door OG zelf zijn aan te passen.

Armaturen: besteksposten 402110 en 402120 zijn aangepast aan het nieuwe type.

Aansluitsnoer: Nee, het aansluitsnoer dient van het type RTPR of QWPK te zijn met een doorsnede zoals in betreffende besteksposten is aangegeven.

Gelijkwaardigheid:

De toe te passen materialen zijn voor diverse leveranciers gespecificeerd.

Gelijkwaardigheid van producten dient middels toegevoegde bijlage - beoordelingskader gelijkwaardigheid, te worden aangetoond.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Vraag:

Welke personen doen de beoordeling van de inschrijving?

Antwoord:

Zoals in de inschrijfleidraad is aangegeven wordt de beoordeling van de inschrijvingen gedaan door een deskundig team, bestaande uit twee personen: een persoon vanuit de aanbesteder en een extern adviseur.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Proces

Vraag:

Welke andere partijen zijn betrokken geweest bij het opstellen van het bestek?

Antwoord:

Er zijn geen andere partijen betrokken geweest bij de contractvorming dan op het colofon van de raamovereenkomst is aangegeven.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Beantwoord op: 13-03-2023

Label: Proces

Ref.nr.

Onderwerp:

11

Connectiviteit

Vraag:

Wil de OG dat het armatuur een Zhaga D4I gecertificeerd armatuur is in combinatie met een SR driver?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen:

P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Connectiviteit

Vraag:

Wil de OG aan de bovenzijde van het armatuur een zhaga connector?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen:

P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Connectiviteit

Vraag:

Wil de OG het dimprofiel op een later moment zelf aan kunnen passen?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen:

P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten

Beantwoord op:

13-03-2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Armaturen

Vraag:

De aanbestedende dienst vraagt in het document RAW raamovereenkomst bladnummer 5, post 402110 en 402120 om een oud type LUMA. Deze type is niet meer leverbaar, wij vragen de aanbestedende dienst of er een nieuw type aangeboden mag worden de BGp713 of BGP701.

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Kabel

Vraag:

Is het akkoord voor de OG om in plaats van Eldra RTPR 3 x 1,0 mm² & Eldra RTPR 5 x 1,0 mm² de H07RN-F aan te bieden?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen: P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Beantwoord op: 13-03-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Gelijkwaardigheid

Vraag:

Aanbestedende dienst is gehouden om ondernemers op gelijke en niet discriminerende wijze te behandelen. Deze verplichting houdt onder meer in dat de technische eisen die aan het voorwerp van de opdracht worden gesteld, de ondernemingen een gelijke toegang tot de opdracht moeten bieden. Door een specifieke (merk)armatuur voor te schrijven worden bepaalde producten en ondernemingen bevoordeeld, terwijl andere producten en ondernemingen worden benadeeld, dit levert een strijd met het Level playing field. Artikel 2.76 lid 3 Aanbestedingswet en artikel 2.10.11 ARW bepalen dat de aanbestedende dienst bij de technische specificaties niet verwijst naar een bepaald fabricaat, of merk. Dat is op grond van lid 3 en lid 4 van artikel 2.76 Aanbestedingswet slechts toegestaan indien: 1. Het voorwerp van de opdracht een dergelijke verwijzing rechtvaardigt. 2. Een voldoende nauwkeurige of begrijpelijke beschrijving van het voorwerp van de overheidsopdracht niet mogelijk is, 3. En de verwijzing naar het merk vergezeld gaat van de woorden "of gelijkwaardig": Ten aanzien van het

eerste: de motivering van AD ontbreekt waarom het voor armaturen noodzakelijk is om een merk voor te schrijven. Kan AD deze motivering alsnog verstrekken? Ten aanzien van het tweede: het verwijzen naar een merk en type is voor deze aanbesteding niet nodig om te komen tot een 'nauwkeurige en begrijpelijke beschrijving van het voorwerp van de overheidsopdracht' zoals vereist is op grond van art. 2:76 lid 4 Aw en zoals al eerder in de jurisprudentie is bevestigd (De rechtbank Oost-Brabant 14 mei 2020, ECLI:NL:RBOBR:2020:2612). Kan Aanbestedende dienst zorgdragen voor een technische specificatie van het voorwerp van de opdracht? Ten aanzien van het derde: in de aanbestedingsdocumenten ontbreekt een exacte specificatie waar het aan te bieden 'gelijkwaardige' product minimaal aan dient te voldoen. Het is voor gegadigde niet duidelijk wat wel en wat niet vergelijkbaar is en dus onduidelijk wat wel of niet aangeboden kan worden. Kan aanbestedende dienst deze specificatie inclusief het proces hoe de gelijkwaardigheid wordt beoordeeld alsnog verstrekken? Of kan aanbestedende dienst andere fabricaten toestaan?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 8.

Percelen:	P1 Onderhoud van OVL, VRI en Marktkasten
Beantwoord op:	13-03-2023
Label:	Inhoud